será admitido, desde que atendidos os requisitos do  e regulamentos sobre o tema.art. 67, §§ 10 e 11, da Lei nº 14.133/2021

 

9. Estimativas do Valor da Contratação

Valor (R$): 1.485.910,68

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 1.485.910,68 (um milhão, quatrocentos e oitenta e cinco mil, novecentos e dez  
reais e sessenta e oito centavos), conforme custos unitários apostos na Planilha Estimativa de Custos e Formação de Preços..

9.2. Esse valor foi obtido a partir de elaboração de planilhas de custos e formação de preços, com todos os dados concernentes à

[...]

benefícios estabelecidos com base nas Convenções Coletivas de Trabalho - CCT's registradas no MTE, de acordo com as 
unidades da federação onde serão prestados os serviços e na legislação específica.

8.2. Concluídas as Planilhas de Custos e Formação de Preços, chegou-se ao valor global estimado de R$ 1.485.910,68 (Um 
milhão, quatrocentos e oitenta e cinco mil, novecentos e dez reais e sessenta e oito centavos).

8.3. O Anexo V – Diretrizes para elaboração do TR ou PB da IN 05/2017 estabelece que:

“2.9 . Estimativa de preços e preços referenciais:(...) b) No caso de serviços com regime de dedicação exclusiva de mão
de obra, o custo estimado da contratação deve contemplar o valor máximo global e mensal estabelecido em decorrência